
The JOSHA Demetrios Project: - Latviešu

Authors: Maruta Dörr
Submitted: 7. November 2017
Published: 7. November 2017

Volume: 4
Issue: 5

Affiliation: ma:liz Maruta Dörr desing
Languages: Latvian

Keywords: Textbook, Monograph, Books as Open Online Content (BOOC),
Demetrios of Phaleron, Alexandrina Library, Language: Latvian
Mācību grāmata, monogrāfija, grāmatas kā atvērtā tiešsaistes
saturs, Phaleron Demetrios, Aleksandra bibliotēka, valoda:
latviešu

DOI: 10.17160/josha.4.5.356

 
josha.org

Journal of Science, 
Humanities and Arts

JOSHA is a service that helps scholars, researchers, and students discover, use, and build upon a wide
range of content



Latviešu	2017.11	
	

Starptautiskā	zinātnes,	humānisma	un	mākslas	akadēmija		

IASHA	e.V.	Freiburg,	Deutschland	

The	JOSHA	Demetrios	Project	

Books	and	Papers	in	any	Language	

Books	as	Open	Online	Content	–	BOOC	

	

Ar	savu	2017.gada	jūlija	 izdevumu	JOSHA	sāk	Demetrios	projektu.	Mēs	izvēlējāmies	
Demetriosu	 no	 Paleronas,	 Teokrata	 un	 ļoti	 iespējams	 arī	 Arstoteļa	 skolnieku,	 par	
patronu	 mūsu	 projekta	 vārdam.	 Demetriosam	 bija	 nozīmīga	 loma	 senās	
Aleksandrijas	 bibliotēkas	 izveidošanā,	 kuras	 krājumi	 aptvēra	 visus	 dabas	 zinātņu,	
humanitāro	 zinātņu	un	mākslas	aspektus	daudzās	 valodās	un	kura,	 visticamāk,	bija	
lielākā	 un	 nozīmīgākā	 antīkās	 pasaules	 bibliotēka.	Mūsu	mērķis	 ir	 atklāt	 JOSHA	 kā	
visām	valstīm	un	valodām	vispārīgi	pieejamu	un	brīvi	sasniedzamu	bibliotēku.	JOSHA	
sākotnēji	 concentrēsies	 uz	 visu	 jomu	 dabas	 un	 humanitāro	 zinātņu,	 un	 mākslas	
mācību	 grāmatu	 publicēšanu	 un	 brīvas	 pieejas	 nodrošināšanu	 studentiem	 un	
lasītājiem	 visā	 pasaulē.	 JOSHA	 publicēs	 mācību	 grāmatas	 jebkurā	 valodā	 pēc,	
atbilstošo	 valodu	pārvaldošu,	 dotās	 jomas	 ekspertu	 caurskatīšanas	un	 rediģēšanas.	
JOSHA	valde	un	JOSHA	redaktori	ir	pārliecināti,	ka	pastāv	akūta	nepieciešamība	radīt	
pieeju	šiem	materiāliem	-	sevišķi	studentiem	un	zinātniekiem	no	valstīm	ar	zemiem	
un	vidējiem	ienākumiem,	kur	mācību	grāmatas	lielākajai	daļai	studentu	vienkārši	nav	
pieejamas.	 Mēs	 uzaicinām	 autorus	 un	 lasītājus	 bez	 maksas	 iesniegt	 savas	 mācību	
grāmatas	publicēšanai	JOSHA,	kā	arī	 informēt	mūs	par	 jomām,	kurās	pastāv	sevišķa	
nepieciešamība	pēc	tām.		

Mēs	 sāksim	 šo	 projektu	 ar	 profesora	 Bujara	 Arhitektūras	 mācību	 grāmatu	 albāņu	
valodā.	 JOSHA	 izdevējs,	 Starptautiskā	 bezpeļņas	 Dabas,	 humanitāro	 zinātņu	 un	
mākslas	akadēmija	(IASHA	e.V.)	Freiburgā	un	visi	tās	biedri	pieliks	visus	savus	spēkus,	
lai	 atbalstītu	 šo	 rojektu.	 Mēs	 aicinām	 arī	 Jūs	 abalstīt	 šo	 nozīmīgo	 iniciatīvu	
pievienojoties	 filantropiskajai	 IASHA	 e.V.	 asociācijai	 (https://asha.org),	 vai	 ziedojot		
IASHA	e.V..	

„Zināt,	 ka	 pat	 tikai	 viena	 vienīga	 dzīve	 ir	 elpojusi	 vieglāk,	 tāpēc	 ka	 ...	 	 	 	 	 Tas	 ir	
panākums.”	(Ralfs	Valdo	Emmersons	(Ralph	Waldo	Emerson),	1803-1882)	

	



	

Graphic	by	By	O.	Von	Corven	-	Tolzmann,	Don	Heinrich,	Alfred	Hessel	and	Reuben	Peiss.	The	
Memory	of	Mankind.	New	Castle,	DE:	Oak	Knoll	Press,	2001,	Public	Domain,	
https://commons.wikimedia.org/	A	

Par	JOSHA	

Brīvas	pieejas,	tiešsaistes	„Journal	of	Science,	Humanities	and	Arts	-	JOSHA”	ir	jauna	
interneta	 platforma	 piekļuvei	 plašam	 un	 daudzveidīgam	 svarīgu	 atkājumu	 un	
radošuma	kopumam	dabas	znātņu,	sabiedrisko	zinātņu	un	mākslas	jomās.	JOSHA	ir	
Freiburgas	 Starptautiskās	 zinātņu	 akadēijas	 IASHA	 e.V.	 Vācijā	 žurnāls.	 Mēs	 JOSHA	
ticam,	 ka	 „zināšanas,	 kuras	 nav	 nodotas	 citiem,	 ir	 zaudētas	 zināšanas”.	 Tāpēc	mēs	
esam	 nodibinājuši	 brīvas	 pieejas	 bezmaksas	 žurnālu,	 kurš	 ietver	 publikācijas	 tik	
dažādās	 jomās	 kā	 dabas	 un	 sociālās	 zinānes,	 un	 māksla	 un	 iedvesmo	 studentus,	
pētniekus	un	māksliniekus	publicēt	savas		zināšanas.	Līdz	šim	(Aug.2017.)	mēs	esam	
publicējuši	 4	 sējumus,	 16	 izdevumus	 un	 120+	 rakstus.	 Mūsu	 izplatīšanas	 mērogs		
pašlaik	ietver	190	000+	ieskatus	un	150	000+	lejuplādes	mēnesī.	

Mūsu	 autoru	 un	 lasītāju	 kopa	 plešas	 sākot	 no	 maģistriem	 un	 doktorantiem	 līdz	
māksliniekiem	un	Nobela	prēmijas	laureātiem.			

JOSHA	 var	 sasniegt	 mūsu	mājas	 lapā	 www.josha-jornal.org	 ,	 kā	 arī	 sociālo	 mediju	
Facebook	un	Linkedin	tīklos.	



	JOSHA	pašlaik	tiek	 indeksēts	ROAD	(Directory	of	Open	access	Scholarly	Resources),	
e-journal.org,	 and	 Scilit.	 Žurnāla	 JOSHA	 publicēšanas	 programatūru	 ir	 izstrādājis	
JOSHA	GmbH	Software	un	tās	licence	pieder	International	Academy	of	Scence	IASHA	
e.V..	


